2022年４月 20日

各 位

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 兼 COO 小嶋 智彰

 (コード番号  4 3 4 4  東証プライム )

問 合 せ 先 取締役 兼 CFO       青山 文彦

電 話 番 号 0 3 - 6 2 5 4 - 5 2 3 1

海外孫会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、当社連結子会社であるポケトーク株式会社（以下、ポケトーク社）

の 100%子会社である北米法人 SOURCENEXT Inc.及び欧州法人 Sourcenext B.V.の商号を変更することに

ついて決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

1. 孫会社の商号変更について

(1) 商号変更の理由

当社は、2022 年２月１日付で事業再編のためポケトーク株式会社を新規設立いたしました。これ

は、AI 通訳機「POCKETALKⓇ」（ポケトーク）を始めとした「ポケトーク」ブランドの世界的な認知向

上と事業拡大を図り、ポケトークのミッションである「言葉の壁をなくす」世界の実現を目的としたもの

です。

これに伴い、北米・欧州におけるポケトークの販売を担う各社が、社名に「POCKETALK」をつけ

ポケトーク社と社名を統一することで、足元好調な欧米でのポケトークの販売を更なる成長軌道に乗

せ、グループとしての一体感の強化及びコーポレートブランドの醸成を目指すものです。

(2) 商号変更の内容

旧称号 ： SOURCENEXT Inc.

新称号 ： POCKETALK Inc.

旧称号 ： Sourcenext B.V.

新称号 ： POCKETALK B.V.

2. 変更日

2022年４月末日（予定）

3. 当該孫会社の概要

(1) 現商号 SOURCENEXT Inc.

(2) 所在地 アメリカ カリフォルニア州

(3) 代表者の役職・氏名 President/CEO 松田 憲幸

(4) 事業内容 海外のソフトウェアや技術の発掘・契約交渉及び米国におけるポケ

トークの販売

(5) 資本金 100千USD（2022年３月 31日現在）

(6) 設立年月日 2012年９月 27日

(1) 現商号 SOURCENEXT B.V.

(2) 所在地 オランダ アムステルダム

(3) 代表者の役職・氏名 CEO 小嶋 智彰

(4) 事業内容 ソフトウェア及びハード製品の企画・開発・販売

(5) 資本金 3,000千 EUR（2022年３月 31日現在）

(6) 設立年月日 2019年１月 28日

以上